A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município, e nos termos da Resolução n° 5.104/2018, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1° Fica instituída a gratificação mensal de R$ 361,52 
(trezentos e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos) aos servidores designados Pregoeiros 
da Administração Indireta. 

Art. 2°  Fica instituída a gratificação mensal de R$ 181,58 
(cento e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos) aos servidores designados Membros da 
equipe de apoio ao Pregoeiro da Administração Indireta. 

Art. 3° A designação para o exercício das atividades 
mencionadas nos artigos antecedentes será feita por meio de portaria das Autarquias ou Fundação,